REPUBLIKA E §HQ1PERISE
BASHKIA PERMET

Nr. I la prot. Pérmet mé, il D% 2025

URDHER
Nr. 30 daté || /03 12025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PLANIT VENDOR I
VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE Ni BASHKINE PERMET

Bazuar né ligjin Nr. 9970 daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqgéri” ligjin Nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” ligjin Nr. 125/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin Nr. 9669, daté¢ 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare™, i ndryshuar
Jigjin Nr. 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr.221/04.02.2010 “Pér mbrojtjen
nga diskriminimi”, i ndryshuar, ligjiin Nr. 93/2014 “Pér pérfshirjen dhe aksesueshmériné e
personave me aftési t&€ kufizuara” ligjin Nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé™, ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™.

URDHEROJ:

1-Ngritjen dhe funksionimin e komisionit qéndror pér hartimin e Planit Vendor i Veprimit pér
Baraziné Gjinore né bashkin& Pérmet viti 2025-2028 i pérbéré nga:

e Aulona  Meshini N/kryetar :

e Arjana  Papapano Drejtor i Mbéshtetjes Sociale,arsim.kulturé,sport

e Défrim  Ushe Administrator Shogéror /NE-PAK

e Suela Rizaj Pérgj Qendrés Komunitare pér fémijét me aftési ndryshe
e Enea Kushe Pérgjegjés i Zyrés Juridike

2-Ngritjen dhe funksionimin e grupit monitories t¢ PVBGIJ i pérbéré nga:

e Arjana Papapano  Drejtor i Shérbimit Social, Arsim, Sport, Kulturé
e Jurigen  Simoni Administrator Shogéror /NE-PAK
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e Kiristjana Ibrahimi Administrator i Qytetit
e Klaudja Nagellari Drejtor i Projekteve té Huaja
¢ Entela Ibrahimi Anétar i Késhillit Bashkiak

3-Komisioni i paraqet kryetarit t& bashkisé jo mé voné se data 15 korrik 2025

4- Komisioni dhe grupi monitories detyrohen té€ ndjekin gjithé procedurén pér hartimin e
planit vendor i veprimit pér baraziné gjinore.
5-Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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